ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии по реализации проекта «Формирование современной городской среды» в Сызранском районе Самарской области
Сызранский район                                                                                          08  февраля  2018 г.
Председательствовал:
Заместитель Главы муниципального района Сызранский - руководитель муниципального казенного учреждения «Управление социального развития администрации Сызранского района» - Новоженина Т.Ю.
Присутствовали:
	Зиновьев Алексей Вадимович
	- руководитель муниципального казенного учреждения управление по строительству, архитектуре, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству администрации Сызранского района, заместитель председателя комиссии

	Абыденнова Аделя Халилевна
	- экономист муниципального казенного учреждения управление по строительству, архитектуре, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству администрации Сызранского района, секретарь комиссии

	Кузнецова Виктория Александровна
	- заместитель Главы муниципального района Сызранский – руководитель финансового управления администрации Сызранского района

	Игошкина Вера Ивановна
	- Председатель общественного совета при администрации Сызранского района

	Кувшинова Марина Сергеевна
	- заведующая отделением социально-реабилитационных и срочных услуг Сызранского районного отделения государственного бюджетного учреждения Самарской области «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов «Сызранский» (по согласованию)

	Мухин Сергей Николаевич
	- председатель Сызранской районной общественной организации Самарской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	Познякова Елена Алексеевна
	- руководитель исполнительного комитета Местного отделения муниципального района Сызранский Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (по согласованию)
Отсутствовали:

	Сагель Тамара Геннадьевна
	- руководитель учебного центра Самарского института профсоюзного движения, представитель общественной организации Общероссийского Народного Фронта (по согласованию)

Повестка дня:
Рассмотрение и утверждение заявок по благоустройству общественных территорий городских и сельских поселений муниципального района Сызранский для участия в рейтинговом голосовании по отбору общественных территорий для первоочередного благоустройства в муниципальном районе Сызранский в рамках муниципальной программы муниципального района Сызранский «Формирование современной городской среды муниципального района Сызранский Самарской области на 2018-2022 годы».
1. Выступили:
1. По вопросу повестки дня Новоженина Т.Ю.- Заместитель Главы муниципального района Сызранский - руководитель муниципального казенного учреждения «Управление социального развития администрации Сызранского района»:

1.1 По состоянию на 08.02.2018 г. в администрацию Сызранского района поступило 8 заявок от 8 поселений муниципального района Сызранский по благоустройству общественных территорий в следующей последовательности:
1) площадь у дома культуры села Старая Рачейка по адресу: с. Старая Рачейка, ул. Ленинская, д.2, д.2А;

2) площадь у дома культуры с. Заборовка по адресу: с. Заборовка, ул. Почтовая, д.2;

3) площадь у дома культуры п. Сборный по адресу: п. Сборный, ул.Школьная, д.3
4) площадь у дома культуры «Юность» по адресу: П.г.т. Балашейка, ул. Горького, д.10
5) площадь у межпоселенческого культурно-досугового центра по адресу: п. Варламово, ул. Советская, д.16;

6) парк культуры и отдыха «Березка» у дома культуры с. Рамено по адресу: ул. Клубная, д.16;
7) площадь у дома культуры с. Усинское по адресу: с. Усинское, ул. Карла Маркса,30;

8) площадь у дома культуры «Победа» поселка Междуреченск  по адресу: П.г.т. Междуреченск, ул. Максима Горького, д.7;

2. По представленным заявкам по благоустройству 8 общественных территорий предложено проголосовать:
 «ЗА» - 8,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
3. Решение Комиссии:
3.1 По результатам рассмотрения предоставленных заявок по благоустройству общественных территорий, а также итогов голосования, утвердить благоустройство 8 общественных территорий.
3.2 Включить предоставленные заявки по благоустройству 8 общественных территорий для участия в рейтинговом голосовании по отбору общественных территорий для первоочередного благоустройства в муниципальном районе Сызранский в рамках муниципальной программы муниципального района Сызранский «Формирование современной городской среды муниципального района Сызранский Самарской области на 2018-2022 годы».  Включить данные общественные территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального района Сызранский Самарской области на 2018-2022 годы».

Председатель комиссии                                                                                   Т.Ю. Новоженина
Секретарь комиссии                                                                                          А.Х. Абыденнова